
令 和 ７ 年 １ 月 １ ７ 日  

 保護者 様 

さいたま市立東大成小学校長 金子 健一  

東大成小学校ＰＴＡ会長 荻野 智美  

 

令和６年度第２回学校保健委員会及び「８０２０歯の健康教室」について（御案内） 

 

寒冷の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。また、日

頃より本校の教育活動に御理解御協力いただき、ありがとうございます。 

さて、標記の件につきまして下記のとおり開催いたします。 

つきましては、御多用のこととは存じますが、多くの保護者の方々に御参加くださいますようお願い

申し上げます。会場準備のため、参加いただける方は１月２７日（月）までに、申込書または QRコー

ドからの入力のどちらかでお申込みください。 

 

記 

 

１ 日 時  令和７年２月２６日（水）  １３：３０～１４：３５ 

（５時間目終了時刻までの予定です。） 

２ 会 場  東大成小学校 第一校舎 １階 プレイルーム 

３ 内 容  

（１） 児童による保健委員会の取組について                保健委員会児童 

（２） 「８０２０歯の健康教室」歯科講話                  

東大成小学校歯科医   河村歯科分院 歯科医師   河村俊紀先生 

    ※「８０２０歯の健康教室」の保護者対象とした講話と併せて実施します。                               

４ その他  

「８０２０歯の健康教室」は、さいたま市歯科医師会・さいたま市教育委員会主催で、保護者対象

の歯科講話は３年毎に開催されています。従来、同時期に行っていた歯科衛生士による歯みがき指導

（１～３年児童対象）は、今年度より毎年実施になり動画視聴による指導形式に変更されました。本

校では６月号のほけんだよりにてお知らせのとおり１学期に実施しました。 

 

     連絡先    養護教諭  菊池 

電 話   ６６３－３２１０ 

切り取り線 

令和６年度第２回学校保健委員会参加申込書 

担任 宛 

学校保健委員会に参加します。 

                   年   組  児童氏名                

          保護者氏名              

◎歯科医師に聞きたいことを書いてください。 

 

 


